保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　２０　 　年　 　月　 　日

Señores padres de familia y/o apoderado                                año    mes   día
学校名：

Nombre de la escuela

学校諸費の振替日（集金日）のお知らせ

AVISO DE GASTOS ESCOLARES POR DEBITO AUTOMATICO

学校諸費を　　月　　日（曜日 ）に下記のとおり（□振替・□集金）させていだだきますので、お知らせいたします。

Comunicamos que el mes     月 día      日 (          ), efectuaremos la cobranza a través del ( □sistema

bancario □sistema efectivo ) referente a las materias abajo mencionadas.

1． 集金内容　 Contenido de la cobranza
□ 学年費 Gastos de estudios          ￥　　　　  　□ 社会見学費
visitas culturales

￥
□ 学級費 Gastos de la clase

￥　　　　　　□ 野外活動費 actividades al aire libre
￥
□ ＰＴＡ会費 Cuota para asoc.de padres y profesores￥　　　 □ 部活動費 actividades de club

￥
□ 給食費 Gastos de comida escolar
￥　　　　　　□ 教育振興会費 promoción educativa
￥
□ 児童会・生徒会費asoc. de alumnos
￥　　　　　  □ 印刷費 gastos de impresoras

￥
□ 遠足費 Gastos de excursion         ￥　　　　　  □ 健康安全費 seguridad de salud
￥
□ 修学旅行 viaje de promoción
￥　　　　　　□ 卒業関係費 Gastos para graduación     ￥
□ 実習費materiales prácticos
￥　　　　　　□ 健検査費 exámenes físicos
￥
□ 材費 materiales escolares

￥　　　　　　□ その他 Otros

￥

□ ノートcuaderno
         ￥　　　　    　　 □ ファイルcarpeta　￥　　　 　   □ 紙代 hojas   ￥
□ 画用紙cartulina

￥　　　　　       □ 笛flauta         \             □ のりgoma    \
□ はさみtijera

\                  □ クレヨンcrayon  \             □ 絵の具pintura\

□ 工作materiales para artes
\     　           □ テストhojas para pruebas　     \

□ ドリルlibro de ejercicios   \     　          □ 習字material de caligrafia       \
□ ヘルメットcasco
￥　　　　         □ 彫刻刀Navajas            　   ￥
□ 版画 estampa

￥　　　　　       □ 鍵盤ハーモニカarmónica teclada ￥
□ 書き初め用紙 hojas para caligrafia de Año Nuevo￥
□ その他otros              \

      合計 Total \
2. 集金方法　  Forma de pago

□ 現金で集金しますので、上記のお金を集金袋に入れて、朝のうちに担任まで届けてください。

  　Pedimos  colocar el dinero arriba mencionado en el sobre de mensualidad, y entregar al profesor encargado.

□ 銀行口座から引き落としにさせていただきます。振替日の前々日までに口座の残高を確認してください。

  　El valor de los gastos será descontado por medio de su cuenta bancaria, por favor verifique el saldo de su cuenta dos dias antes del débito.

□ 銀行口座から引き落としができませんでした。

  　No fue posible efectuar el débito automático.

□ 月　　日（　　）までに、口座に入金してください。

  　Por favor depositar el dinero en su cuenta bancaria hasta el mes 　　　　月día     日
□ 月　　日（　　　）までに、現金で学校へお支払いください。
  　Por favor efectuar el pago en efectivo a la escuela hasta el mes 　　　　月día     日
その他  Otros

　      月に　　　月の    ヶ月分をいっしょに集金します。

　El mes 　　　　día     , será cobrado referente a      meses.
　   月分は、　費のみで、￥　　　になります。
　Del mes 　　 el valor será de \          .
1
23